PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2015 года

№5

п.Дружный
Об утверждении Положения о представлении лицом,
поступающим на должность руководителя
муниципального учреждения,
а также руководителями муниципальных
учреждений сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В целях приведения правовых актов администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района в соответствие с действующим законодательством, реализации Указа Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года №453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» и Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района:

от 16.05.2013 №75 «О представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 30.10.2014 №206 «О внесении изменений в постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от16.05.2013 №75 «О представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»».

3. Общему отделу администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Кнышовой) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Дружненского сельского поселения Белореченского района М.А.Мяснянкина.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Дружненского сельского поселения
Белореченского района
А.Н.Шипко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Дружненского сельского поселения
Белореченского района
от 13 января 2015 года №5
ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении лицом, поступающим на должность
руководителя муниципального учреждения, а также руководителями
муниципальных учреждений сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется Порядок предоставления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений сведений о полученных ими доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководители муниципальных учреждений обязаны представить работодателю в письменной форме сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по утвержденной Президентом Российской Федерации форме.
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются руководителями муниципальных учреждений по утвержденным формам справок ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме.

4. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения представляет:

а) сведения о доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя (на отчетную дату);
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя (на отчетную дату).

5. Руководитель муниципального учреждения представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

6. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточнённые сведения в течение одного месяца со дня предоставления сведений в соответствии с п. 3 настоящего Положения.

Такие уточнённые сведения не считаются представленными с нарушением срока.
7. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений, осуществляется в порядке определенном нормативными правовыми актами Российской Федерации.
9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
10. Руководителям муниципальных учреждений обеспечить размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте учреждения.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей могут по решению органа местного самоуправления размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органа местного самоуправления. В этом случае в соответствующем разделе официального сайта муниципального учреждения дается ссылка на адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», где указанные сведения фактически размещены.

Начальник общего отдела администрации
Дружненского сельского поселения
Белореченского района
Л.В.Кнышова